
N€ baz€ te disPozitave
- 040 p€r Vet€qeverisje
2008), t€ nenit 11' Para
04/L -174, Pet Plani
nr.05/201'4,nenit 34,
391, te &,.25.02.2010, d
2 / 1"6 dt. 08.06.2016, Ku
merr k€te

r,EN TENIE NE D
RR

L.1. Miratohet Vendi
Rregullues t€ Hollesi
1..2.PropozimPlani,
jane pjese P€rb€r€se

2Jl..ProPozimPlani
dispozicion Pdr shqY
p€r shqyrtim dhe
2.2. Organizimin e
Strategiik dhe Zhvilli

Pas p€rfundimit te
pdrmbledhje td shk
Kuvendit t€ Kom

4.1. Per zbatimin e

e Planifikimit Stra
4.2. Orgmtet tjera
PropozimPlani nga
kompetencat dhe P€

Territori i Planit
plan kufizohet me IV

plan - lagje kufizohe

Republika e Kosov€s
Kosova - RePublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
-MunicipalitYof Prishtina

nenitl2,patagrah!2.2,pikaddhenenit\7'plkabteligjitff'03/L
rkale ("Ga zetazyrtare e Republik€s s€ Kosov€s" nr'28f 15' qershor

1 pika 1.15, te nenit tZ piUa5,-nlni! 20 dhe neni 26 td Ligjit nr'

in hap€sinor, nenit 7 patagtah 2 rc ulTl*t flTTtiii:"
rragrafi s+.r pita d e statutit te Komunes s€ Prishtin€s 0L' nr' 1L0 -

e shkreses se Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sin or 25 / 6-

endi i Komun€s s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur m€ 30.09'2015,

V E N D I M
pozlcloN PER SiQvnrrM PUBLIK rE lltojozIMPLANIr

uns rn HotLEsGHEM TE LAGJES "MATI2'

Neni L

p€r l6nie n€ dispozicion per shqyrtim publik t€ Propozimplanit

"€m t€ lagjes "Mati 2" nd Prishtind'

lpikaleketi jVendimi,p€rbehetngapjesatekstualedhegrafike,t6cilat
k€tijVendimi.

Neni 2

uesiHol l€sish6m,icekurn€neninl teket i jVendimi,ul ihetn€
r publik qytetareve, agjencive, departamenteve dhe organeve t€ tjerra

te, n€ afat prej 30 ditesh.
ffi;;;fiik,i pt"p.rrmplani! do ta beje dhe Drejtoria e Planifikimit

td Qdndruesh€m.
Neni 3

tjes se shqyrtimit pub{k, l'?i"k?li"t ftl j-: 'tr|l"^::li:
in"il,ri""*;;Hr" gate diskutimii putlik -raportin , do ti d61[26het

,e ptirttritt€s p€r shqyrtim dhe miratim p€rfundimtar'

Neni 4

ii vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s dhe Drejtoria,l

il ane Zhvillimitt€ Q€ndrueshem.
t o*p",ur,te do t' i kryejne veprimet procedural" p:,1'li$ 

f, :::i
p€rgjegjesit€ e ryre t6 pafapafa sinal vendimit p€r organizinLin,

iegi€sitd e organeve t€ Administrat6s komunale'

Neni 5

llues i Hollesish€m i iagjes,,Mati 2,, kasip€rfaqe = LT?Ha, "hektal.l TI
ti l_, Mati 3, prishtinen e-ite-Zona Qend€r 4he Zonen Lindje, po ashtu ky

ne lindje me fshatin eZllatarit'



MfetetP€r hartimin e d

s€ Prishtin€s, n€ baz€
Plus" nga Prishtina,
perzgjedhur nga
Republik€n e Kosovds

Ky vendim hYn
Administrimin e

KUVENDI I KOM
01.nr. 03L-247787'

Neni 6

nmentit t€ planifikimit hap€sinor jan€ siguruar igi 
bttt"ti i komun€s

kontrat€s t€ lidhur ne mes t€ komun€Jse Prishtines dhe NN "Infra

num€r identifiku es 6-r.6 t2204 z1r, dt. 1.4.12.2012, kontraktorit te

i i projektimit ,ipur-iigit Nr. 0g/L-241. P€r Prokurim Publik n€

Neni 6
15 dite pas regjistrimit nd zyr€n e protoko|lil *e Ministris€ p€r

Lokal si dhe publikimitne gjuire zytffien€ ueb faqen e Komun€s'

SE PRISHTINES
04.L0.2016 DIT



A R S Y E T I M

I vENDIil{Ir PER I,Enm NE ulspozrcloN pEn punuKUN TE

uuo*t{MPLANxrRREGULLuns rE uonEsrsHEM'M Nrr 2"

N6 bazd t€ Vendimit t$ Kuvendit te Komun€s s€ prishtin€s, 0i, nr. 035-25398, dt' 12J2012'ka

filluar hartimi i planitrfegullues t€ holldsish€m"Mati 2".

Bazttar nd k€t€ vendim, Ligiin p.r planif{* hap€sinor 'nr' 2003/1'4' dt' 3'7'2003' d^e

udhezimin administrativ mbi .t.*ur,t fth.*.rore t6 planirregulluest€ holl6sish€m, nr' 4],' dt'

04.03.2005, Kryetari i komun€s ka p€rgatitur detyr€n projektulse per hartimin e ketij niveli t€

planifikimit.
sipas detyr€s projektuese t€ hartuar ngaKryetaf-i komun€s' Departamenti i Prokurimit ka

publikuar ofertat pe, 
"gj"at1.: 

k:*pirrire p-l"ktuese, kdshtu q€ pas pertundimit t€ k€tyre

procedurave konkurr.r6ru, dsnte pnt"^b"Ji": *:ntlla 
fituese per-hartim te ketii plani NN

,,Infra plus,, nga prishtina, dhe mui tetE'uazd €sht€ n€nshkruar kontrata me num€r identifikues

61"6 12204 21'1., dt, t4.12.2012.

P€r hartim te ketii Plani, n€ pdrputhje me dispo zitatligsore' gjati 
i1f*t"u 

dhe pun€torive t6

mbajtura,p€rveg p€rfaq€suesve t€'kompanise p'oiJttottu' €shte angazhuar edhe stafi

p er gje $ es profesional iKomun€s s€ Prishtin€s'

Gjate punds s€ hartimit te ketii plam, kompania_hartuese filrimisht ka dor€zuar planin dinanrik

pdr hartimin e ndryshimitdhe plot€simii t6 planitrregulluest€ hon€sish€m"Mati 2",konform

afatitligjorteparaparEmekontrat€nelartshdnuar,sim€posht€:

Faza e Par€:
I. Incizimi gjeodezik;

IL Identifikimi i informatave q€ duhet grumbulluar;

il. Analiza e Pjes€marr€sve;
IV. P€rgatitja e Profilit urban;

V. Vler€simi i situat€s n€ lokacion;

VI. Konsultimet pEr procesin e planifikimit'

Faza e dYt€:

L OPsionet e zhvillimiU

IL Prezantimi i zgjidhieve t€ mundshme, konkretisht kat€r skenar6;

m. Hartimi i Planit rregullues'

Faza e tret€:

L Diskutimi,shqyrtimi, publik dhe miratimi i planit'

Kompania hartuese e rartcekur ka vazhduar me pun6n rreth hartimit te k€tii plani, dhe gjat€

k€saj periudhe, p€rkat€sisht fazess€ par6 dhe t€ dyte,lane Tbujlo "19110 
takime dhe pun€tori

t€ ndryshme, ku jan€prezantuar atre aismtuar qeihtiet. t'taryihme lidhur me hartimin e ketij

plani.



procedura p€r hartimin e planitrregulluest€ holl€sish€m "Mati 2" , ishte pezulluar nga ana e

MMpH-s6 ,n.bazdr€ njoftimitt€ at.zg7l.io13, p€r shkak t€ miratimit t€ Ligjit t€ri t€ planifikimil:

crhe akteve n.nligjore, t€ c'at d.. t€ a.rt q t6 nxirreshin, dhe p6r ket€ arsye €sht€ zgsa.',n afati ii

dor€zimit t€ materialit' t
Kompania hartuese e ka dor€zuar materiarin (pjesen tekstuale dhe grafike) giegjesisht k€tii

propozimplan tek Kryetari i 5""ri*9!, 
plt r" p91.;Lne tete material n€ lKomitetin per Planifikint

dhe urbaniz€m. Materiari €shte dorezuar neLi kopje t€ forta dhe 10 kopje erektronike (cD)'

pasperfundimit tE faz*ss€ dytd, kompania hartuese e.kontraktuar, s€ bashku meKryetarin e

komun.s, si dhe stafin mbik6qyr6s te iesaj kontrate, n€ vazhdimesi d' t€ vazhdoj€ procedurat

tjera tE radh€s te paraparu ,ipu, Ligiit pet perglegjesite e autoriteteve t€ planifikimit hap€sinor'

si dhe parimet dhe procedurat pe, p;"rJ*"i.i"i e publikut ni5 planifikim hap€sinor'

p€rkatesisht do ta peicjeile kete materid te dorezuar' tek Komiteti p€r planifikim dhe

IJrbanizdmP€r miratim'

BazuatneLigjinpdrplanifikiminhap€sinor,kyqloP:li*planrregullues6sht6inevojshemt6
miratohet nga Kuvendi i Komunes sd prishtines ane nlekohesisht t6 organizohet debati publil<'

n€ m6nyr6 q€ pas perfundimil te ty; 9-n" nt?:nri*it t€ procedrfflve t€ tiera ligjore' t€

prezantohet p€r *iri,i* p€rfundimtar ne Kuvendin e Komunds se Prishtin€s'

Menaxher i projektif Nazife Krasniqi' inxh'diplark

Mbik€qyr€s:Florim Krasniqi, bsc' arch'

MakfiretAvdullahu, msc'

FeritFazliu, inxh. diPl' nd€r'
Merita Rushiti, inxh' diPl' hidr'

Avdurrahman Krasniqi, inxh' dipl' elekt'

DautFlumolli, inxh' diPl' makin'

Krenare Shkodra' msc'Arch'


